
                   VÝSTRAHA ČHMÚ 

 

Číslo:  PVI_2018/93 

 

Vydaná: pondělí 29.10.2018 11:29  (10:29 UTC) 

 

Na jev: VELMI SILNÝ VÍTR (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Středočeský:(BN,KH,) 

       Pardubický:(CR,PA,) 

       Královéhradecký:(TU,) 

       Liberecký:(JN,LB,SM,) 

       Vysočina:(HB,JI,PE,ZR,) 

       od pondělí 29.10.2018 17:00  do úterý 30.10.2018 17:00 

 

Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Praha 

       Středočeský:(BE,KL,KO,ME,MB,NB,PV,PZ,PB,RA,) 

       Karlovarský 

       Plzeňský 

       Jihočeský:(CB,CK,PI,PT,ST,TA,) 

       Liberecký:(CL,) 

       Ústecký 

       od pondělí 29.10.2018 17:00  do úterý 30.10.2018 12:00 

 

Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Jihočeský:(JH,) 

       Pardubický:(SY,UO,) 

       Královéhradecký:(HK,JC,NA,RK,) 

       Vysočina:(TR,) 

       Jihomoravský 

       od pondělí 29.10.2018 17:00  do úterý 30.10.2018 17:00 

 

Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Zlínský 

       Olomoucký 

       Moravskoslezský 

       od pondělí 29.10.2018 17:00  do úterý 30.10.2018 21:00 

 

 

 

 

S okamžitou platností rušíme minulou výstrahu. 

 

 

Výstraha č. 93 rozšiřuje a upřesňuje výstrahu č. 92 na silný vítr a velmi 

silný vítr. 

 

Hluboká tlaková níže bude postupovat z Alp dále k severu. 

 

Během pondělního odpoledne 29. 10. bude na našem území zesilovat 

jihovýchodní až jižní vítr. Od pondělního večera do úterního odpoledne až 

večera 30. 10. bude foukat na většině území čerstvý vítr 7 až 12 m/s s 

nárazy kolem 20 m/s (70 km/h), v oblasti Českomoravské vrchoviny a hor na 

severu Čech s nárazy kolem 25 m/s (90 km/h), na hřebenech kolem 30 m/s (až 

110 km/h). Vítr bude v průběhu úterního dne postupně od západu slábnout. 

 

Doporučení ke zmírnění následků silného a velmi silného větru: 

-Zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené předměty 

(květináče, zahradní nábytek, plechy, apod.), zabezpečit skleníky, stavební 

jeřáby apod. 

-Při řízení auta jet maximálně opatrně a pomalu. Větrné poryvy mohou auto 



učinit neovladatelné. To platí zejména pro prázdné nákladní auto. Sledovat 

dopravní zpravodajství. 

-Na horách omezit túry a nevydávat se zejména do hřebenových partií. 

Dodržovat pokyny Horské služby (http://www.horskasluzba.cz). 

-Dávat pozor na možnost pádu drátů vysokého napětí. Pokud leží na zemi, 

nepřibližovat se k nim. 

 

 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Handžák 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

 

       http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zpravy/index. 

html?layout=1 

 

 

Distribuce: CZ 

A,S,C,E,H,L,U,J,B,Z,M,T (tyto kraje byly ve zprávě, která byla zrušena) 

 

NNNN 
 

http://www.horskasluzba.cz/
http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zpravy/index

